sex perinique, maligneçp delatum immianiter torsit : Xystus de-
mum, conditæ ab se in Vaticano Bibliothecæ pafecit, quum eo
munere longè dignissimus haberetur. In ea nobili custodia iam se-
nex Fato functus est ; Quirinalem domum cum Laureto ad coro-
nandos poetas Pomponio relinquens, funus in Exquiliis ad Ma-
riæ maioris templum usq; perductum est, flebili carmine celebra-
tibus poëtis ; Sepulchro autem quod à leua ad tertiam columnam
conspicitur, hoc Epitaphium ab alumno Demetrio inscribi iusit, ;
quum & hæc quoq; carmina amici lugentes affixissent.

*Quisquis es (si pius) Platinam
Et suos ne uexes, angustè
Iacent, & soli uolunt esse.*

PROSPERI SPIRIT EI.

*Qui res Pontificum sacras, & gesta piorum.
Quiq; Ducum uitas nobile fecit opus :
Vuit adhuc Platina : & quanquam concesserit orco :
Nil tamen in Vatem parca seuera potest.*

IACOBVS CARDINALIS PAPIEN.

F V I T hic uit inter sacrati ordinis senatores pari uirtutis, atq; Fortunæ munere lectissimus. Erat enim cum optimarum literarum studio, & uigilantis ingenii fertilitate, tum animi iudicio styloçp, & perspicuis moribus Pio secundo persimilis, à quo adoptatus in familiæ nomen, & ad purpuræ decus euectus est. Extant Commentarii grauissimarum actionum, atq; epistolæ ; quibus senatoriæ pru-
dentiæ potius, & Christianæ seueritatis, nomenq; perfectæ orationis laudem petuisse uideri potest : Q uod in cursu honorum maximis obeundis muneribus occupatus splendidum illud antea conceptum illustris eloquentiæ lumen festinato, & pene præcipiti, uti necessi-
tas ferebat, scribendi genere, uehementer infuscarit. Verum ea ru-
dis adhuc sœculi ingenia facile summa, ac admiranda censebantur,
qua hodie tāquam exercefactis Censoribus, uix in infimis literari

D ii Theatri

Theatri gradibus sedem inueniunt. Sed fortasse populari commendatione contentus , eam absolute scribendi gloriam uti leuem, & à doctissimis tantum ideoq; paucissimis intellectam spreuit , ut ingenio ad sacrarum literarum studia reuocato , illam quam Dii superi dederant personæ dignitatem religiosè tueretur. His enim moribus sibi iter sternebat ad ipsum rerum fastigium , sed illudente Fortuna in summo fere , deceptus hæsit , quum fata potiorem ei uiam ad cælum permunirent . Periit enim non adhuc senex in secessu ad cryptas laurentianas Vulsciensis lacus , à circumforaneo medico miserabiliter enecatus, quum uir in omni negocio præterquam in tuedæ sanitatis ratione prudentissimus, ut quartanæ febris tedium discuteret , immite ueratrum stulta propinatum manu , fato coactus ebisisset . Scriperat antea ingenuæ piæq; liberalitatis Testamentum , sed id Xystus Pontifex irritum fecit , quod pecunia satis grandis apud mensarios occulte deposita tanquam frugi, atq; opes cotemnētis censu , amplior æstimatione publica uideretur . Epigramma tamen ex eodem Testamento in fiscum non uenit , hæredibus utiq; relictum , ut hoc modo marmoreæ sepulchri tabulae inscriberetur .